
 

DÍLČÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2631 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)  

TATO DÍLČÍ SMLOUVA Č. 09753-2022-O20 (dále jen „Dílčí smlouva“) je uzavřena 

podle RÁMCOVÉ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ 
Č. 05305-2016-020 ze dne 

11.10.2016 mezi: 

(1) ČD Cargo, a.s. 

Se sídlem:  Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

Zastoupena:   

IČO:    281 96 678 

DIČ:    CZ 28196678 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha1 

Číslo účtu:  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844 

(dál jen „Objednatel“) 

(2) OLTIS Group, a. s. 

Se sídlem:  Dr. Milady Horákové 1200/27a, 779 00 Olomouc  

Zastoupená:  

IČ:     26847281 

DIČ:     CZ26847281 

Bank. spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

Číslo účtu:  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddil B, vložka 2844  

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“) 

 

 

  



2/7 

1. PREAMBULE 

1.1. Tato Dílčí smlouva (dále jen „Dílčí smlouva“) představuje dílčí smlouvu uzavřenou podle Rámcové 
smlouvy o poskytování permanentního rozvoje

Č. 05305-2016-020 ze dne 11.10. 2016 ( dále jen „Rámcová smlouva“). 

1.2. Dílčí smlouva je uzavírána pro další rozvoj SW aplikac vytvořené Zhotovitelem 
pro Objednatele dle Kmenové smlouvy (dále jen „Dílo“).

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek uvedených v Rámcové smlouvě provede pro Objednatele 
dílo, spočívající v rozvoji aplikace 

a Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Dílo převzít a zaplatit 
sjednanou odměnu ve výši a za podmínek sjednaných Rámcovou smlouvou a touto Dílčí smlouvou. 

2.2. Spolu s předáním Díla předá Zhotovitel Objednateli dokument analýzy, popis funkcionalit, datový 
model a komunikační model. 

2.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost v souladu s přílohou č. 4 Rámcové 
smlouvy. 

2.4. Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli nejpozději v termínu do 30.04.2023 

2.5. Popis řešení: 

DČ Popis 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

  



3/7 

3. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

3.1. Místem poskytování Díla (plnění) je sídlo Objednatele a pracoviště Objednatele v Praze, konkrétně:  

        Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c;  

    Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1566/2b;  

3.2. Dílo bude prováděno v dílčích etapách, jak jsou z hlediska jejich obsahu a závazných termínů 
provedení popsány v tabulce 1 Dílčí etapy fakturace a tabulce 2 Cena, uvedených níže v čl. 4.5 této 
Dílčí smlouvy. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena díla je stanovena v souladu s podmínkami přílohy č.3 Rámcové smlouvy jako maximální a 
nepřekročitelná na základě předpokládané dohodnuté pracnosti a na základě předpokládaného 
rozsahu pracnosti jednotlivých etap Díla v MD pro jednotlivé činnosti a sazby za 1 MD ve výši 

z toho sazba za člověkohodinu ve výš ro vyloučení pochybností se uvádí, 
že za 1 MD se považuje 8 skutečně odpracovaných a řádně vykázaných hodin Zhotovitele při 
provádění díla. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli detailní výkaz práce (timesheet) 
zpracovaný Zhotovitelem v hodinách k odsouhlasení oprávněnou osobou Objednatele.  

Cena za realizaci Díla 

4.2. Tato cena odpovídá předpokládanému rozsahu činností a jejich předpokládané maximální 
pracnosti, jak jsou k příslušným dílčím etapám Díla uvedeny v Tabulce 1 Dílčí etapy fakturace 

uvedené v čl. 4.5 této Dílčí smlouvy.  

4.3. Cena Díla bude Zhotovitelem fakturována po splnění dílčích etap Díla této Dílčí smlouvy dle 

tabulky 1: Dílčí etapy fakturace a tabulky 2: Cena uvedených v čl. 4.5 této Dílčí smlouvy. 

4.4. Cena Díla bude vypočtena jako součin skutečně odpracovaných hodin Zhotovitele při provádění 
Díla a jednotkové ceny za 1 člověkohodinu. Nedílnou součástí faktury bude kromě náležitostí 
stanovených Rámcovou smlouvou oboustranně potvrzený Akceptační protokol výkaz skutečně 
provedených prací v hodinách v souladu s článkem 4.1 této Dílčí smlouvy.  

4.5. K ceně sjednané dle této Dílčí smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty, v sazbě platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Za zdanitelné plnění je považován den akceptace Díla.   

  



4/7 

Tabulka 1: Dílčí etapy fakturace 

 

DČ Popis Termín 

 

Tabulka 2: Cena a harmonogram 

 

DČ Popis Pracnost MD 
Cena v Kč 

bez DPH 

 

4.6. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) dohodly, že faktura může být též objednateli zaslána 
elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

O02fap@cdcargo.cz, pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu ČD Cargo, a.s., 
Jankovcova 169/2c, 170 00 Praha 7, Holešovice. Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická faktura 
bude objednateli vždy zasílána z e-mailové adresy: doplnit. Elektronická faktura bude obsahovat 
náležitosti stanovené Zákonem o DPH a §435 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel se zavazuje, 
že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému zhotovitele v elektronické 
podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v 
účetnictví objednatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního 
systému zhotovitlele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu v souladu s aktuální právní úpravou. Elektronická faktura bude 
vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 PDF soubor. Přílohy Elektronické faktury, 
které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, 
JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická faktura, 
zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické 
faktury objednatelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na e-mailovou adresu, 

z níž byla faktura odeslána.   

4.7. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednateli 
na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH.  

4.8. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a Zákona 
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele spolu s 
uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud objednateli vznikne podle § 109 Zákona o DPH 
ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od dodavatele, má objednatel právo 

mailto:O02fap@cdcargo.cz


5/7 

bez souhlasu dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 Zákona o 
DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem na účet správce daně zhotovitele a zhotovitele o tomto 

kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně zhotovitele a 
jeho vyrozuměním o tomto kroku     se závazek objednatele uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH z této Smlouvy považuje za splněný. 

5. PROHLÁŠENÍ STRAN A DOLOŽKA ÚČINNOSTI 

5.1. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Stranou. Dílčí smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí 
Objednatel, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé Strany, a to: 

5.2. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany prohlašují, 
že dospěly ke společnému závěru, že tato Dílčí smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv. Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za 
dostatečné. Obě strany souhlasí s takovým zveřejněním Dílčí smlouvy s případnými výjimkami, na 
které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.  

6. NEZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

6.1. Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Dílčí smlouvy obsahují informace, jež nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které 
jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před 
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
Strany se shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy, která jsou zvýrazněna vyžlucením, tvoří 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Dílčí smlouva 

uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 

6.2. Objednatel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana 
dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního 
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že: 

a. je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti, 

b. zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného 
charakteru informací.  

6.3. Za porušení obchodního tajemství se nepovažuje zveřejnění této Smlouvy v registru smluv ve 
smyslu čl. 5 a 6 této Dílčí smlouvy. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Není-li výslovně uvedeno jinak, odkazy v této Dílčí smlouvě jsou i odkazy na Rámcovou smlouvu 
a naopak. Otázky neupravené v této Dílčí smlouvě se řídí Rámcovou smlouvou včetně jejich příloh 
a dodatků.  



6/7 

7.2. Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny a použité 
v této Dílčí smlouvě, ale zde nedefinované, mají význam uvedený v Rámcové smlouvě. 

7.3. Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex Objednatele, společnosti 
ČD Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti, a 

zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený zaručenými elektronickými podpisy oprávněných osob smluvních 
stran. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, 
bude sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

 

 

 

 

ČD Cargo, a.s.   

 

OLTIS Group, a. s. 



7/7 

 

 

Výkaz práce / Akceptační protokol 

 
 Číslo smlouvy:   Objednávka:  

Název činnosti:   Datum  
vypracování: 

 Zpracovatel:    Spolupracující osoby:  

I. Popis výstupu činnosti k akceptaci za období od - do  

Poř. Popis výstupu činnosti Náročnost v 
člhod 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

II. Připomínky k výstupu činnosti: 
. 

III. Vyjádření k akceptaci výstupu činnosti (ano/ano podmíněné/ne a proč):  
 

IV. Finanční vyhodnocení: 

Celkem člhod Celkem MD Sazba za MD/Kč Celkem k akceptaci v Kč 

    

Podpisy členů Kontrolní komise 

Jméno Útvar Převzato dne 
datum 

Podpis 

    

    

 

Příloha č. 1 Výkaz práce / Akceptační protokol 


